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LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļu novada Preiļu pilsētā 
 

2026. gada 21.aprīlī                                                                                                       Nr.8 

 

Sēdi sasauc plkst.10.00  

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ALDIS ADAMOVIČS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Inga Trūpa 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

Domes sēde ir atklāta. 

 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Aldis Adamovičs, Iveta Stašulāne - attālināti, Skaidrīte Grigale, Āris Elsts, Lauris 

Pastars, Raimonds Rubins, Guntars Ratenieks, Andris Pastars- attālināti, Pēteris Rožinskis, Aija 

Bitinas, Ārijs Vucāns- attālināti, Skaidrīte Ūzuliņa – attālināti, Māris Skutelis– attālināti. 

 

Sēde nepiedalās:  

Juris Erts, 

Maruta Plivda. 

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Elgars Stupāns-Sabiedrisko attiecību speciālists. 

Ivars Pakers- Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 
Sanita Meļko - Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas  vadītāja vietniece (attīstības un 

investīciju jautājumos). 

 

Attālināti domes sēdē piedalās:  

 Aldis Buks, Māra Pudnika, Ināra Upeniece, Anita Vjakse, Vitālijs Plivda, Sandra Patmalniece, 

Sanda Launerte, Vita Pastare, Iveta Piziča.   

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  
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SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

 

1. Par projekta “Aglonas vidusskolas pilna pārbūve mācību vides kvalitātes uzlabošanai un efektīvai 

resursu izmantošanai, nodrošinot piekļuvi kvalitatīviem un drošiem pakalpojumiem izglītības 

jomā” iesniegšanu 4.2.1.5. pasākuma "Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās 

izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē" trešās projektu atlases 

kārtas īstenošanas ietvaros. 

 

Plkst. 10.03 tiek izsludināts pārtraukums, sakarā ar elektroenerģijas padeves pārtraukšanu. 

Plkst. 10.08 sēde tiek atsākta. 

 

1.§ 

Par projekta “Aglonas vidusskolas pilna pārbūve mācību vides kvalitātes uzlabošanai un 

efektīvai resursu izmantošanai, nodrošinot piekļuvi kvalitatīviem un drošiem pakalpojumiem 

izglītības jomā” iesniegšanu 4.2.1.5. pasākuma "Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā 

vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē" trešās 

projektu atlases kārtas īstenošanas ietvaros 

Ziņotājs: A.Adamovičs, S.Meļko 

Uzdod jautājumus: S.Ūzuliņa, P.Rožinskis, A.Bitinas, Ā.Elsts 

Izsakās par balsošanas motīviem: Ā.Vucans balso mutiski PAR. 

Pamatojoties uz Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (CFLA) uzaicinājumu Nr.39-2-10/459 

no 21.02.2026 sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu SAM pasākumā Nr. 4.2.1.5. “Izglītības 

iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un 

vidējās izglītības pakāpē” atlases kārtā Nr. 3 un Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 

2021.– 2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un 

kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu 

infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā" 

4.2.1.5. pasākuma "Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura 

kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē" trešās projektu iesniegumu atlases kārtas 

īstenošanas noteikumiem Nr. 783, Preiļu novada pašvaldība ir sagatavojusi projekta pieteikumu 

“Aglonas vidusskolas pilna pārbūve mācību vides kvalitātes uzlabošanai un efektīvai resursu 

izmantošanai, nodrošinot piekļuvi kvalitatīviem un drošiem pakalpojumiem izglītības jomā” 

iesniegšanai CFLA. 

Projekta iesnieguma iesniegšanas termiņš ir līdz 2026. gada 21. aprīlim, bet projekta 

īstenošanas termiņš ir līdz 2029. gada 30.septembrim. 

Trešās atlases kārtas ietvaros projektam pieejamais ERAF finansējums ir 551 103.00 euro, kas 

ir 85% un nacionālais finansējums ne mazāk kā 97 253.47 EUR, kas ir 15% no kopējām projekta 

izmaksām.  

Aglonas vidusskola un sporta halle atrodas pierobežas teritorijā, kas atbilst MK noteikumu Nr. 

783 2. punktā noteiktajam atbalsta saņēmēju lokam. Tika veikta ēku tehniskā apsekošana un 

termogrāfiskā izpēte, kur konstatēti būtiski ēku bojājumi, radona gāzes neatbilstoši rādītāji un 

inženierkomunikāciju nolietojums, kas apdraud ēkas drošu ekspluatāciju un mācību vides kvalitāti.  

Projekta ietvaros plānota pilna skolas ēkas pārbūve, dabaszinību kabinetu modernizēšana un 

sporta infrastruktūras pilnveide. 

Projekts atbilst Preiļu novada Attīstības programmas 2022.-2029.gadam noteiktajām 

prioritātēm un uzdevumiem: VTP2 – Droša, pieejama un labiekārtota dzīves telpa, RV 2.5. Saglabāt, 

pilnveidot un ilgtspējīgi attīstīt novada IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS un SPORTA un infrastruktūru, 
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U.2.5.1. Pilnveidot izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi kvalitatīvu 

pakalpojumu sniegšanai un ir iekļauts Attīstības programmas Investīciju plānā, ID 1- 40.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, MK Nr. 783, Preiļu novada 

attīstības programmas 2022.–2029.gadam rīcības un investīciju plānu un CFLA uzaicinājumu Nr.39-

2-10/459 no 21.02.2026, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Aldis Adamovičs, Aija Bitinas, Āris Elsts, Skaidrīte Grigale, 

Andris Pastars, Lauris Pastars, Guntars Ratenieks, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Māris Skutelis, Iveta Stašulāne, 

Skaidrīte Ūzuliņa, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 4.2.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp 

veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā" 4.2.1.5. pasākuma 

"Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai 

pamata un vidējās izglītības pakāpē" trešās projektu iesniegumu atlases kārtas uzsaukumā ar projekta 

iesniegumu “Aglonas vidusskolas pilna pārbūve mācību vides kvalitātes uzlabošanai un efektīvai 

resursu izmantošanai, nodrošinot piekļuvi kvalitatīviem un drošiem pakalpojumiem izglītības jomā”. 

2. Projekta īstenošanai plānot kopējo finansējumu 648 356.47  EUR apmērā, t.sk. PVN, no 

tiem: ERAF sastāda 551 103.00 EUR (85%), pašvaldības līdzfinansējums – 97 253.47 EUR (15%). 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā paredzēt līdzfinansējumu un priekšfinansējumu Preiļu 

novada pašvaldības 2027.gada budžetā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa. 

 

Sagatavotājs: Sanita Meļko 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 10.23 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs                                                          Aldis Adamovičs 

 

Protokoliste                                                                                                       Inga Trūpa  

Protokols parakstīts 21.04.2026. 

 

1.  


